
 

PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO LĖŠOMIS 

KOMPENSUOJAMI LABORATORINIAI TYRIMAI 

 

Eil. 

Nr.  

Tyrimo pavadinimas 

1.  Šeimos gydytojas, jei to reikia, gali paskirti nemokamai atlikti šiuos tyrimus: 

1.1.  Bendrą kraujo tyrimą 

1.2.  Lipidogramą 

1.3.  Kalio tyrimą  

1.4.  Natrio tyrimą 

1.5.  Kreatinino tyrimą 

1.6.  Alanininės aminotransferazės tyrimą (ALT) 

1.7.  Asparagininės aminotransferazės tyrimą (AST) 

1.8.  Šarminės fosfatazės tyrimą (ŠF) 

1.9.  Bilirubino tyrimą 

1.10.  Gliukozės tyrimą 

1.11.  Šlapimo rūgšties tyrimą 

1.12.  Bendrą šlapimo tyrimą 

1.13.  Albumino/kreatinino santykio šlapime tyrimą 

1.14.  C-reaktyvinio baltymo tyrimą 

1.15.  Eritrocitų nusėdimo greičio (ENG) tyrimą 

1.16.  Skydliaukės funkcijos tyrimą (tirotropinį hormoną (TTH)) 

2.  Tam tikrais atvejais šeimos gydytojas gali skirti nemokamai atlikti šiuos tyrimus: 

2.1.  Glikolizinto hemoglobino tyrimą 

2.2.  Gliukozės tolerancijos testą 

2.3.  Kraujo krešumo tyrimus (protrombino laiką (SPA ar kitu būdu), tarptautinį normalizuotą 

santykį (TNS), aktyvinto dalinio tromboplastino laiką (ADTL)) 

2.4.  Prostatos specifinio antigeno (PSA) tyrimą 

2.5.  Kraujo grupės ir Rh faktoriaus tyrimus 

2.6.  Sifilio (RPR) ir specifinį (treponeminį) tyrimą su T. pallidum antigenų (TPHA) tyrimu 

2.7.  Tyrimus dėl virusinio hepatito B 

2.8.  Tyrimus dėl virusinio hepatito C 

2.9.  Šlapimo pasėlį 

2.10.  Žmogaus imunodeficito viruso (ŽIV) testą 

2.11.  A grupės beta hemolizinio streptokoko greito nustatymo testą 

2.12.  Slapto kraujavimo išmatose testą 

2.13.  Tuberkulino mėginį 

2.14.  Onkocitologinį gimdos kaklelio tepinėlį 

2.15.  Ginekologinį tepinėlį iš makšties ir gimdos kaklelio; 

2.16.  Koprogramą 

2.17.  Enterobiozės tyrimą 

2.18.  Tyrimus dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

2.19.  Natriuretinio peptido tyrimą 

 

  


